
第 8 回宮城県医師会特別講演会

本会では、勤務医委員会が企画を担当し、勤務医会員をはじめ県内のすべての医師を

対象とした特別講演会を開催しております。

第 8回目となる本講演会は、講師に東京医科歯科大学 名誉教授、東北大学 東北メデ

ィカル・メガバンク機構 機構長特別補佐、特任教授の 田中 博 先生をお招きし、「人

工知能は医療に何をもたらすか」と題してご講演をいただくこととなりましたので、ご

多忙とは存じますが、是非ともご参加賜りますようご案内申し上げます。

会場準備の都合上裏面により参加申込みをとらせていただきますが、当日参加も受け

付けておりますので、是非ご参加ください。

本講演会は日本医師会生涯教育講座 1単位（カリキュラムコード： 9.医療情報、

15.臨床問題解決のプロセス）の講演会となっております。

講演会終了後、情報交換会（会費無料）を予定しております。

主 催 宮 城 県 医 師 会

企 画 宮城県医師会勤務医委員会

共 催 宮 城 県 医 師 協 同 組 合

裏面の参加申込書にてお申し込みください。

日 時 ：平成 29 年 4 月 26 日（水）午後 6 時 30 分～午後 7 時 30 分

場 所 ：宮城県医師会館・地域医療連携支援センター 2 階「大手町ホール」

（仙台市青葉区大手町 1-5 TEL：022-227-1591）

演題・講師 ：「人工知能は医療に何をもたらすか」

東京医科歯科大学 名誉教授

東北大学 東北メディカル・メガバンク機構 機構長特別補佐、特任教授

田 中 博 先生



FAX 022－266－1480

宮 城 県 医 師 会 事 務 局 行

第 8 回宮城県医師会特別講演会

参加申込書

平成 29 年 月 日

医療機関名

氏 名

連 絡 先

〒

TEL FAX

情報交換会

出 欠

（会費無料）

出 席 ・ 欠 席

（いずれかに○印をお願いいたします。）

※受講申込みで取得する個人情報は、本講演会以外の目的には使用いたしません。


